

単 価 合 意 書

令和7年12月8日に契約した大宮東地区北西側盛土整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月15日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島1丁目11番16号

氏名 井上工業株式会社 代表取締役社長 武田 要

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		160,656,902	
河川土工						
		式	1		108,122,231	
盛土工(ICT)						
		m3	25,000		107,709,860	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		5,685,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		95,875,500	
積込(ルース [※])	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,149,360	
法面整形工(ICT)						
		式	1		412,371	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	810	509.1	412,371	
道路土工						
		式	1		19,830,735	
路体盛土工						
		m3	120		975,264	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		466,880	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		31,128	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		448,500	
積込(ルース [※])	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		28,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)		m3	4,500		18,748,560	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,023,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,663,500	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,061,760	
法面整形工(ICT)		式	1		106,911	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	210	509.1	106,911	
擁壁工		式	1		26,783,924	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		24,462,081	
補強土壁基礎	200×400 18-8-40(高炉)	m	42	7,261	304,962	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	203	46,742	9,488,626	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,043	1,840	7,439,120	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	890	1,059	942,510	
採取土盛土材	土砂(補強土壁盛土用)	式	1		3,634,290	
壁面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	99	2,221	219,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.5	5,275	2,637	
笠コンクリート	980×300 24-12-25(20)(高炉)	m	61	35,425	2,160,925	
足場		式	1		269,132	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,321,843	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	1	96,012	96,012	
重力式擁壁 (西側)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	11	71,801	789,811	
重力式擁壁 (道路部)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	20	71,801	1,436,020	
付帯設備工		式	1		621,182	
付属物工		式	1		621,182	
基礎コンクリート	1.7m×1.7m t=300mm 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,686	51,686	
下段さや管	SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	83,017	83,017	
中段さや管	SKK400 φ1100×t10×2000	本	1	69,763	69,763	
上段さや管	SKK400 φ1100×t10×3000	本	2	85,664	171,328	
補強材取付	さや管	m	132	1,859	245,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		331,758	
暫定盛土撤去工		式	1		69,466	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	m3	170	333.3	56,661	
大型土のう撤去		袋	14	914.7	12,805	
構造物取壊し工		式	1		110,880	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	200	554.4	110,880	
運搬処理工		式	1		151,412	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		67,621	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,395	33,950	
殻処分	アスファルト殻	t	23	2,167	49,841	
仮設工		式	1		4,967,072	
交通管理工		式	1		4,967,072	
交通誘導警備員		式	1		4,967,072	
直接工事費		式	1		160,656,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,533,130	
共通仮設費		式	1		4,422,480	
技術管理費		式	1		1,056,968	
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,968	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,365,512	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,110,650	
純工事費		式	1		178,190,032	
現場管理費		式	1		45,280,857	
工事原価		式	1		223,470,889	
一般管理費等		式	1		34,029,111	
工事価格		式	1		257,500,000	
消費税相当額		式	1		25,750,000	
工事費計		式	1		283,250,000	